
Post Sprint Fr 06.05.2022 21:59
Zwischenzeiten Ergebnis Seite 1 OE2010 © Stephan Krämer SportSoftware 2017 

Pl Name Zeit

D-14 (Damen bis 14)  (5) 2,0 km  45 Hm 14 P
1(76) 2(36) 3(78) 4(41) 5(40) 6(39) 7(44) 8(59) 9(63) 10(71) 11(62) 12(67) 13(69) 14(100)

Ziel

1 Jannika Wetzel 10:44 0:42 1:31 1:55 3:10 3:56 4:18 4:39 5:15 6:43 8:10 9:04 9:50 10:10 10:36
SV Robotron Dresden 0:42 0:49 0:24 1:15 0:46 0:22 0:21 0:36 1:28 1:27 0:54 0:46 0:20 0:26

10:43
0:07

2 Emilia Wetzel 10:57 0:42 1:25 1:50 3:03 3:48 4:10 4:31 5:12 6:52 8:20 9:21 9:59 10:17 10:47
SV Robotron Dresden 0:42 0:43 0:25 1:13 0:45 0:22 0:21 0:41 1:40 1:28 1:01 0:38 0:18 0:30

10:56
0:09

3 Ela Loštáková 11:48 0:33 1:29 1:52 3:07 3:46 4:09 4:32 5:12 6:41 8:55 9:47 10:57 11:13 11:38
SK Praga 0:33 0:56 0:23 1:15 0:39 0:23 0:23 0:40 1:29 2:14 0:52 1:10 0:16 0:25

11:48 10:43
0:09 *72

4 Lilli Becker 11:57 0:47 2:05 2:29 3:50 4:38 5:03 5:28 6:12 7:52 9:24 10:18 11:00 11:22 11:48
OK Leipzig 0:47 1:18 0:24 1:21 0:48 0:25 0:25 0:44 1:40 1:32 0:54 0:42 0:22 0:26

11:57
0:08

5 Greta Pompe 12:10 0:38 1:24 1:50 3:20 4:03 4:25 4:47 5:38 7:22 9:20 10:25 11:12 11:34 12:01
SV Robotron Dresden 0:38 0:46 0:26 1:30 0:43 0:22 0:22 0:51 1:44 1:58 1:05 0:47 0:22 0:27

12:09
0:08

D-16 (Damen bis 16)  (4) 3,1 km  125 Hm 18 P
1(76) 2(31) 3(37) 4(77) 5(41) 6(51) 7(80) 8(60) 9(45) 10(63) 11(61) 12(73) 13(71) 14(55)

15(56) 16(67) 17(69) 18(100) Ziel

1 Annika Stamer 18:36 0:38 1:06 2:15 3:55 4:27 5:04 5:43 7:55 9:13 11:36 12:31 12:53 13:43 15:08
Preetzer TSV 0:38 0:28 1:09 1:40 0:32 0:37 0:39 2:12 1:18 2:23 0:55 0:22 0:50 1:25

16:20 17:38 18:00 18:28 18:36
1:12 1:18 0:22 0:28 0:07

2 Mila Fischer 23:19 1:04 1:27 2:21 4:10 4:44 6:38 7:24 9:47 11:19 14:00 15:04 15:29 16:19 18:29
OLV Potsdam 1:04 0:23 0:54 1:49 0:34 1:54 0:46 2:23 1:32 2:41 1:04 0:25 0:50 2:10

20:48 22:22 22:45 23:10 23:19
2:19 1:34 0:23 0:25 0:08

3 Liena Grahl 30:29 0:58 1:40 3:09 6:07 6:42 8:24 9:38 12:58 15:40 19:36 20:58 21:33 23:12 25:24
Preetzer TSV 0:58 0:42 1:29 2:58 0:35 1:42 1:14 3:20 2:42 3:56 1:22 0:35 1:39 2:12

26:51 29:20 29:47 30:21 30:29
1:27 2:29 0:27 0:34 0:08

Juliane Burgmair Fehlst 0:41 1:12 2:10 4:28 5:06 ----- 8:36 10:56 13:14 16:10 17:47 18:14 19:10 21:05
OLG Regensburg 0:41 0:31 0:58 2:18 0:38 3:30 2:20 2:18 2:56 1:37 0:27 0:56 1:55

22:32 24:03 24:22 24:48 24:57 7:34 12:34
1:27 1:31 0:19 0:26 0:08 *42 *46

D-18 (Damen bis 18)  (11) 3,4 km  145 Hm 17 P
1(35) 2(31) 3(74) 4(41) 5(51) 6(60) 7(49) 8(46) 9(47) 10(52) 11(53) 12(57) 13(55) 14(70)

15(67) 16(65) 17(100) Ziel

1 Marlene Fritz 19:49 0:47 1:14 2:13 3:57 4:36 6:54 8:02 8:42 9:14 14:12 16:18 16:49 17:10 17:56
OL-Team Filder 0:47 0:27 0:59 1:44 0:39 2:18 1:08 0:40 0:32 4:58 2:06 0:31 0:21 0:46

18:59 19:28 19:40 19:48 3:28
1:03 0:29 0:12 0:08 *77

2 Julia Fritz 20:11 1:06 1:34 2:37 4:22 5:07 7:15 8:23 9:01 9:34 14:21 16:22 16:54 17:33 18:19
OL-Team Filder 1:06 0:28 1:03 1:45 0:45 2:08 1:08 0:38 0:33 4:47 2:01 0:32 0:39 0:46

19:24 19:51 20:02 20:11 3:52
1:05 0:27 0:11 0:08 *77

3 Lone Constanze Pompe 21:19 0:50 1:11 2:17 4:16 4:58 7:42 8:57 9:39 10:19 15:09 17:29 18:01 18:26 19:13
SV Robotron Dresden 0:50 0:21 1:06 1:59 0:42 2:44 1:15 0:42 0:40 4:50 2:20 0:32 0:25 0:47

20:12 20:50 21:10 21:18
0:59 0:38 0:20 0:08

4 Jule Roßner 22:50 1:01 1:29 2:38 4:36 5:19 8:31 9:53 10:42 11:19 16:13 18:45 19:26 19:51 20:46
OK Leipzig 1:01 0:28 1:09 1:58 0:43 3:12 1:22 0:49 0:37 4:54 2:32 0:41 0:25 0:55

21:52 22:25 22:39 22:50 5:08
1:06 0:33 0:14 0:10 *42

5 Lena-Maria Klose 27:15 1:09 1:42 3:00 4:57 5:46 9:21 10:43 11:27 12:04 17:49 20:37 21:27 23:37 24:42
MTV Seesen 1:09 0:33 1:18 1:57 0:49 3:35 1:22 0:44 0:37 5:45 2:48 0:50 2:10 1:05

25:58 26:30 27:05 27:15 0:51
1:16 0:32 0:35 0:09 *76

6 Fenja Doleschal 27:45 0:55 1:17 2:45 4:41 6:52 10:50 12:08 12:55 13:33 19:52 22:52 23:35 24:29 25:38
OK Leipzig 0:55 0:22 1:28 1:56 2:11 3:58 1:18 0:47 0:38 6:19 3:00 0:43 0:54 1:09

26:53 27:23 27:36 27:45
1:15 0:30 0:13 0:08

7 Sara Knuth 28:21 0:57 1:22 2:42 5:10 5:58 8:33 9:53 10:45 11:35 18:15 22:38 23:18 23:48 25:50
OLV Potsdam 0:57 0:25 1:20 2:28 0:48 2:35 1:20 0:52 0:50 6:40 4:23 0:40 0:30 2:02

27:17 27:55 28:10 28:20
1:27 0:38 0:15 0:10

8 Louisa Kollenbach 29:46 1:16 1:48 3:05 5:24 6:14 10:59 12:28 13:24 14:10 21:41 24:31 25:41 26:23 27:29
Ski-Club Helsa 1:16 0:32 1:17 2:19 0:50 4:45 1:29 0:56 0:46 7:31 2:50 1:10 0:42 1:06

28:40 29:20 29:37 29:46 4:47
1:11 0:40 0:17 0:08 *77

Anna Mühlstädt Fehlst 0:55 1:33 2:44 4:29 ----- 7:40 8:49 9:31 10:06 15:39 18:09 18:47 19:15 20:06
SV Robotron Dresden 0:55 0:38 1:11 1:45 3:11 1:09 0:42 0:35 5:33 2:30 0:38 0:28 0:51

21:10 21:43 22:00 22:10 1:18 4:58
1:04 0:33 0:17 0:09 *50 *42

Franka Klein Fehlst 0:51 1:13 2:20 4:03 ----- 7:27 8:42 9:29 10:05 16:26 19:42 20:18 21:13 22:15
USV TU Dresden 0:51 0:22 1:07 1:43 3:24 1:15 0:47 0:36 6:21 3:16 0:36 0:55 1:02

23:15 23:44 23:55 24:05 4:35
1:00 0:29 0:11 0:09 *42



Post Sprint Fr 06.05.2022 21:59
Zwischenzeiten Ergebnis Seite 2 OE2010 © Stephan Krämer SportSoftware 2017 

Pl Name Zeit

D-18 (Damen bis 18)  (11) 3,4 km  145 Hm 17 P (Forts.)

1(35) 2(31) 3(74) 4(41) 5(51) 6(60) 7(49) 8(46) 9(47) 10(52) 11(53) 12(57) 13(55) 14(70)
15(67) 16(65) 17(100) Ziel

Lilly Hintz N Ang
MTV Seesen

D19- (Damen ab 19)  (10) 4,0 km  175 Hm 22 P
1(33) 2(34) 3(36) 4(79) 5(38) 6(42) 7(80) 8(60) 9(75) 10(49) 11(45) 12(47) 13(52) 14(53)

15(57) 16(71) 17(73) 18(61) 19(56) 20(72) 21(65) 22(100) Ziel

1 Birte Friedrichs 23:10 0:38 1:11 1:42 2:10 3:04 4:39 5:13 7:02 7:52 8:05 8:43 9:19 13:52 15:57
MTV Seesen 0:38 0:33 0:31 0:28 0:54 1:35 0:34 1:49 0:50 0:13 0:38 0:36 4:33 2:05

16:28 17:40 18:22 18:43 21:16 22:35 22:50 23:00 23:09 3:48
0:31 1:12 0:42 0:21 2:33 1:19 0:15 0:10 0:09 *77

2 Patricia Nieke 24:09 0:39 1:13 1:39 2:06 2:56 4:25 5:30 7:24 8:14 8:28 9:04 10:07 14:07 16:04
USV TU Dresden 0:39 0:34 0:26 0:27 0:50 1:29 1:05 1:54 0:50 0:14 0:36 1:03 4:00 1:57

16:38 18:43 19:26 19:48 22:11 23:30 23:47 24:00 24:09 3:37 17:47
0:34 2:05 0:43 0:22 2:23 1:19 0:17 0:13 0:08 *77 *61

3 Hanne Kaufmann 26:44 0:45 1:23 1:57 2:29 3:27 5:08 5:49 8:06 9:02 9:17 9:58 10:39 15:52 18:09
USV TU Dresden 0:45 0:38 0:34 0:32 0:58 1:41 0:41 2:17 0:56 0:15 0:41 0:41 5:13 2:17

18:47 20:31 21:18 22:02 24:36 26:06 26:22 26:35 26:44
0:38 1:44 0:47 0:44 2:34 1:30 0:16 0:13 0:08

4 Sabine Rothaug 27:59 0:48 1:27 1:59 2:36 3:40 5:27 6:11 8:29 9:27 9:45 10:39 11:22 16:35 18:53
OSC Kassel 0:48 0:39 0:32 0:37 1:04 1:47 0:44 2:18 0:58 0:18 0:54 0:43 5:13 2:18

19:32 21:09 21:52 22:22 25:31 27:16 27:34 27:47 27:58 4:29
0:39 1:37 0:43 0:30 3:09 1:45 0:18 0:13 0:11 *77

5 Paula Starke 29:33 0:45 1:27 1:58 2:32 3:38 5:22 6:05 8:36 9:36 9:52 11:03 11:44 17:07 19:45
USV TU Dresden 0:45 0:42 0:31 0:34 1:06 1:44 0:43 2:31 1:00 0:16 1:11 0:41 5:23 2:38

20:23 21:59 22:49 23:26 26:48 28:25 28:42 29:23 29:33
0:38 1:36 0:50 0:37 3:22 1:37 0:17 0:41 0:09

6 Corinna Kretzschmar 33:25 0:50 1:32 2:11 2:53 4:07 6:15 7:16 9:56 11:07 11:26 12:44 13:38 19:41 22:33
USV TU Dresden 0:50 0:42 0:39 0:42 1:14 2:08 1:01 2:40 1:11 0:19 1:18 0:54 6:03 2:52

23:21 25:37 26:37 27:09 30:31 32:12 32:33 33:13 33:25
0:48 2:16 1:00 0:32 3:22 1:41 0:21 0:40 0:11

7 Carolin Bernsdorf 36:28 0:49 1:30 2:01 2:32 3:34 5:56 6:47 9:07 10:13 10:28 11:34 12:21 18:20 27:26
MTV Seesen 0:49 0:41 0:31 0:31 1:02 2:22 0:51 2:20 1:06 0:15 1:06 0:47 5:59 9:06

28:08 30:00 30:49 31:21 34:02 35:49 36:06 36:20 36:27
0:42 1:52 0:49 0:32 2:41 1:47 0:17 0:14 0:07

8 Ninett Wolfram 38:39 1:05 1:57 2:42 3:26 5:01 7:26 8:24 12:09 13:28 13:49 14:54 15:55 23:09 26:51
SG Zittau Süd 1:05 0:52 0:45 0:44 1:35 2:25 0:58 3:45 1:19 0:21 1:05 1:01 7:14 3:42

27:42 30:20 31:35 32:18 36:05 37:48 38:08 38:26 38:39
0:51 2:38 1:15 0:43 3:47 1:43 0:20 0:18 0:13

9 Carlotta Haupt 39:06 0:58 1:41 2:30 3:05 4:24 6:43 7:43 10:12 11:15 11:33 12:38 13:24 19:46 28:42
MTK Bad Harzburg 0:58 0:43 0:49 0:35 1:19 2:19 1:00 2:29 1:03 0:18 1:05 0:46 6:22 8:56

29:23 31:34 32:23 32:52 36:15 37:54 38:16 38:57 39:05 5:38
0:41 2:11 0:49 0:29 3:23 1:39 0:22 0:41 0:08 *77

Katharina Linke N Ang
MTV Seesen

D35- (Damen ab 35)  (6) 3,4 km  145 Hm 17 P
1(35) 2(31) 3(74) 4(41) 5(51) 6(60) 7(49) 8(46) 9(47) 10(52) 11(53) 12(57) 13(55) 14(70)

15(67) 16(65) 17(100) Ziel

1 Katja Engelhardt 25:29 1:00 1:34 2:44 4:36 5:25 8:50 10:09 10:55 11:33 17:32 20:32 21:19 21:51 22:44
SSV Planeta Radebeul 1:00 0:34 1:10 1:52 0:49 3:25 1:19 0:46 0:38 5:59 3:00 0:47 0:32 0:53

23:48 24:29 25:19 25:29
1:04 0:41 0:50 0:09

2 Bettina Mühlstädt 31:57 1:15 1:45 3:06 6:35 7:44 10:42 12:19 13:22 14:15 21:00 26:23 27:20 27:59 29:31
SV Robotron Dresden 1:15 0:30 1:21 3:29 1:09 2:58 1:37 1:03 0:53 6:45 5:23 0:57 0:39 1:32

30:43 31:29 31:47 31:57
1:12 0:46 0:18 0:09

3 Renée Schwartz 32:13 1:04 1:41 4:53 7:11 7:59 11:13 12:33 13:30 16:13 23:33 26:51 27:45 28:26 29:43
OSC Kassel 1:04 0:37 3:12 2:18 0:48 3:14 1:20 0:57 2:43 7:20 3:18 0:54 0:41 1:17

30:59 31:45 32:03 32:13 3:55
1:16 0:46 0:18 0:10 *38

4 Susanne Löhning 32:42 0:57 1:22 2:37 4:28 7:33 12:47 14:19 15:19 16:00 22:15 26:40 27:38 29:22 30:30
USV TU Dresden 0:57 0:25 1:15 1:51 3:05 5:14 1:32 1:00 0:41 6:15 4:25 0:58 1:44 1:08

31:40 32:14 32:31 32:42 7:14
1:10 0:34 0:17 0:10 *42

Nataliia Musiienko N Ang
SV Lengefeld
Nataliia Kovriha N Ang
SV Lengefeld

D45- (Damen ab 45)  (13) 3,1 km  125 Hm 18 P
1(76) 2(31) 3(37) 4(77) 5(41) 6(51) 7(80) 8(60) 9(45) 10(63) 11(61) 12(73) 13(71) 14(55)

15(56) 16(67) 17(69) 18(100) Ziel

1 Kristina Bringezu 22:18 0:44 1:17 2:13 4:06 4:49 5:37 6:28 9:02 11:04 13:46 14:46 15:11 16:09 18:01
OLV Potsdam 0:44 0:33 0:56 1:53 0:43 0:48 0:51 2:34 2:02 2:42 1:00 0:25 0:58 1:52

19:16 21:22 21:45 22:09 22:18
1:15 2:06 0:23 0:24 0:08

2 Ivana Loštáková 22:47 0:40 1:08 2:12 4:52 5:28 6:13 7:00 9:35 11:12 14:15 15:20 15:42 16:57 18:49
SK Praga 0:40 0:28 1:04 2:40 0:36 0:45 0:47 2:35 1:37 3:03 1:05 0:22 1:15 1:52

20:22 21:52 22:10 22:38 22:47
1:33 1:30 0:18 0:28 0:08



Post Sprint Fr 06.05.2022 21:59
Zwischenzeiten Ergebnis Seite 3 OE2010 © Stephan Krämer SportSoftware 2017 

Pl Name Zeit

D45- (Damen ab 45)  (13) 3,1 km  125 Hm 18 P (Forts.)

1(76) 2(31) 3(37) 4(77) 5(41) 6(51) 7(80) 8(60) 9(45) 10(63) 11(61) 12(73) 13(71) 14(55)
15(56) 16(67) 17(69) 18(100) Ziel

3 Wiebke Sihver 23:26 0:42 1:19 2:30 4:46 5:22 6:06 7:35 10:00 11:41 14:50 15:58 16:25 17:27 19:29
Post SV Dresden 0:42 0:37 1:11 2:16 0:36 0:44 1:29 2:25 1:41 3:09 1:08 0:27 1:02 2:02

20:53 22:28 22:47 23:15 23:25
1:24 1:35 0:19 0:28 0:10

4 Cornelia Eckardt 23:28 0:40 1:12 2:16 4:36 5:15 5:51 6:44 9:29 11:17 14:27 15:26 15:48 16:47 18:46
USV TU Dresden 0:40 0:32 1:04 2:20 0:39 0:36 0:53 2:45 1:48 3:10 0:59 0:22 0:59 1:59

20:30 22:25 22:48 23:17 23:28
1:44 1:55 0:23 0:29 0:10

5 Katja Pompe 23:45 0:42 1:10 2:08 4:28 5:06 6:44 7:31 10:17 12:06 15:07 16:13 16:37 17:45 19:43
SV Robotron Dresden 0:42 0:28 0:58 2:20 0:38 1:38 0:47 2:46 1:49 3:01 1:06 0:24 1:08 1:58

21:11 22:46 23:05 23:34 23:45
1:28 1:35 0:19 0:29 0:10

6 Katrin Kubald 25:31 0:49 1:27 2:29 4:54 5:39 6:49 7:58 10:43 12:51 15:57 17:08 17:44 18:48 20:57
Kaulsdorfer OLV Berlin 0:49 0:38 1:02 2:25 0:45 1:10 1:09 2:45 2:08 3:06 1:11 0:36 1:04 2:09

22:51 24:26 24:49 25:20 25:31
1:54 1:35 0:23 0:31 0:10

7 Karina Merzdorf 26:17 0:48 1:19 2:28 4:53 5:34 6:23 7:27 11:17 13:13 16:35 17:50 18:16 19:18 21:22
OK Leipzig 0:48 0:31 1:09 2:25 0:41 0:49 1:04 3:50 1:56 3:22 1:15 0:26 1:02 2:04

23:02 25:09 25:33 26:05 26:17
1:40 2:07 0:24 0:32 0:11

8 Claudia Helling 26:42 0:48 1:22 2:25 4:40 5:21 7:02 7:57 10:57 13:29 16:48 17:57 18:22 19:28 21:49
USV TU Dresden 0:48 0:34 1:03 2:15 0:41 1:41 0:55 3:00 2:32 3:19 1:09 0:25 1:06 2:21

23:42 25:32 25:55 26:29 26:41
1:53 1:50 0:23 0:34 0:12

9 Katrin Scheuermann 27:49 0:53 1:30 2:38 4:46 5:29 8:21 9:22 12:16 14:03 17:23 18:43 19:12 20:44 23:16
SSV Planeta Radebeul 0:53 0:37 1:08 2:08 0:43 2:52 1:01 2:54 1:47 3:20 1:20 0:29 1:32 2:32

24:50 26:45 27:08 27:40 27:48
1:34 1:55 0:23 0:32 0:08

10 Alexandra Kuntze 30:52 1:02 1:33 2:43 5:21 6:09 8:23 9:46 12:44 15:14 18:57 20:49 21:18 23:00 25:55
SV Handwerk Erfurt 1:02 0:31 1:10 2:38 0:48 2:14 1:23 2:58 2:30 3:43 1:52 0:29 1:42 2:55

27:18 29:32 29:56 30:42 30:51 14:32
1:23 2:14 0:24 0:46 0:09 *46

11 Caroline Knoll 32:25 1:10 1:46 3:20 6:49 7:53 8:53 9:51 13:16 16:30 20:39 22:16 22:49 24:00 26:47
Bielefelder TG 1:10 0:36 1:34 3:29 1:04 1:00 0:58 3:25 3:14 4:09 1:37 0:33 1:11 2:47

28:38 30:48 31:23 32:14 32:24 15:15
1:51 2:10 0:35 0:51 0:10 *46

12 Astrid Müller-Wenzke 44:27 1:42 2:30 4:40 8:36 10:14 11:52 13:15 20:06 23:00 28:24 30:30 31:20 33:35 36:51
USV TU Dresden 1:42 0:48 2:10 3:56 1:38 1:38 1:23 6:51 2:54 5:24 2:06 0:50 2:15 3:16

39:02 42:39 43:21 44:13 44:27 11:36
2:11 3:37 0:42 0:52 0:14 *42

13 Heike von Fournier 1:03:46 1:42 2:31 4:42 9:22 12:00 24:41 26:22 33:06 36:29 41:18 43:24 44:16 51:00 54:38
SSV Planeta Radebeul 1:42 0:49 2:11 4:40 2:38 12:41 1:41 6:44 3:23 4:49 2:06 0:52 6:44 3:38

58:23 1:01:16 1:02:33 1:03:28 1:03:46
3:45 2:53 1:17 0:55 0:18

D55- (Damen ab 55)  (8) 2,5 km  85 Hm 15 P
1(34) 2(31) 3(78) 4(38) 5(42) 6(44) 7(59) 8(63) 9(54) 10(64) 11(58) 12(56) 13(67) 14(69)

15(100) Ziel

1 Kristine Fritz 19:20 1:21 1:48 2:45 4:25 6:40 8:41 9:24 11:18 12:20 12:45 14:45 16:44 18:23 18:43
OL-Team Filder 1:21 0:27 0:57 1:40 2:15 2:01 0:43 1:54 1:02 0:25 2:00 1:59 1:39 0:20

19:10 19:20 5:34
0:27 0:09 *77

2 Sabine Juckelandt 20:48 1:16 1:43 2:49 4:24 7:49 9:31 10:18 12:14 13:22 13:50 15:36 17:51 19:43 20:05
SV Robotron Dresden 1:16 0:27 1:06 1:35 3:25 1:42 0:47 1:56 1:08 0:28 1:46 2:15 1:52 0:22

20:36 20:48
0:31 0:11

3 Heidrun Graumann 21:38 1:12 1:42 2:53 4:27 7:30 9:30 10:22 12:16 13:29 14:01 15:50 18:42 20:33 20:55
ESV Lok Berlin-Schöneweide 1:12 0:30 1:11 1:34 3:03 2:00 0:52 1:54 1:13 0:32 1:49 2:52 1:51 0:22

21:26 21:38
0:31 0:11

4 Jana Gorecki 24:04 1:46 2:19 3:45 5:38 8:15 10:31 11:29 13:43 15:10 15:40 17:42 20:31 22:49 23:16
USV Jena 1:46 0:33 1:26 1:53 2:37 2:16 0:58 2:14 1:27 0:30 2:02 2:49 2:18 0:27

23:51 24:04 1:19 6:50
0:35 0:12 *76 *77

5 Viola Kaiser 27:23 1:57 2:44 4:06 6:12 9:12 11:25 12:24 15:25 17:08 17:51 20:09 23:34 25:54 26:26
OL - Bad Schandau 1:57 0:47 1:22 2:06 3:00 2:13 0:59 3:01 1:43 0:43 2:18 3:25 2:20 0:32

27:06 27:22 1:22 7:40
0:40 0:16 *76 *77

6 Brigitte Dersch-Kollenbach 30:46 2:09 2:54 4:55 7:09 10:30 13:27 14:46 17:23 19:14 19:54 22:08 25:48 29:02 29:40
Ski-Club Helsa 2:09 0:45 2:01 2:14 3:21 2:57 1:19 2:37 1:51 0:40 2:14 3:40 3:14 0:38

30:31 30:46
0:51 0:15

7 Beata Olschowski 40:43 1:52 2:39 4:01 7:28 15:35 18:11 19:10 21:42 25:10 25:37 28:04 35:01 39:25 39:55
OLV Steinberg 1:52 0:47 1:22 3:27 8:07 2:36 0:59 2:32 3:28 0:27 2:27 6:57 4:24 0:30

40:27 40:42 5:55 24:10
0:32 0:15 *79 *64

Evelyn Stöcker Aufg 1:46 2:27 4:03 6:43 10:30 13:41 ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----
OK Leipzig 1:46 0:41 1:36 2:40 3:47 3:11

-----



Post Sprint Fr 06.05.2022 21:59
Zwischenzeiten Ergebnis Seite 4 OE2010 © Stephan Krämer SportSoftware 2017 

Pl Name Zeit

D65- (Damen ab 65)  (3) 2,3 km  85 Hm 17 P
1(50) 2(78) 3(37) 4(42) 5(40) 6(39) 7(63) 8(54) 9(64) 10(71) 11(55) 12(62) 13(56) 14(70)

15(67) 16(65) 17(100) Ziel

1 Petra Speh-Rothaug 25:01 1:55 3:14 3:26 6:22 8:25 9:01 10:21 12:25 13:02 14:14 16:42 17:55 19:51 20:57
OSC Kassel 1:55 1:19 0:12 2:56 2:03 0:36 1:20 2:04 0:37 1:12 2:28 1:13 1:56 1:06

23:23 24:15 24:47 25:01
2:26 0:52 0:32 0:13

2 Helga Lucke 35:18 2:06 3:26 3:38 7:05 9:55 10:43 12:44 14:43 15:29 17:16 20:38 22:23 28:17 30:24
Post SV Dresden 2:06 1:20 0:12 3:27 2:50 0:48 2:01 1:59 0:46 1:47 3:22 1:45 5:54 2:07

32:59 34:05 35:02 35:18
2:35 1:06 0:57 0:16

Antje Sobczak N Ang
MTV Soltau

D75- (Damen ab 75)  (2) 2,3 km  85 Hm 17 P
1(50) 2(78) 3(37) 4(42) 5(40) 6(39) 7(63) 8(54) 9(64) 10(71) 11(55) 12(62) 13(56) 14(70)

15(67) 16(65) 17(100) Ziel

1 Beatrix Haenelt 25:54 1:46 2:57 3:29 6:18 8:31 9:13 10:46 12:16 12:52 14:19 17:19 18:24 20:36 22:03
OL-Team Filder 1:46 1:11 0:32 2:49 2:13 0:42 1:33 1:30 0:36 1:27 3:00 1:05 2:12 1:27

24:20 25:13 25:37 25:54
2:17 0:53 0:24 0:16

Erika Lemnitzer Fehlst 1:57 3:29 5:25 8:20 12:05 12:54 14:36 16:41 17:21 18:57 22:52 23:55 25:56 30:46
Kaulsdorfer OLV Berlin 1:57 1:32 1:56 2:55 3:45 0:49 1:42 2:05 0:40 1:36 3:55 1:03 2:01 4:50

----- 34:52 35:31 35:47 34:01
4:06 0:39 0:15 *72

H-14 (Herren bis 14)  (8) 2,0 km  45 Hm 14 P
1(76) 2(36) 3(78) 4(41) 5(40) 6(39) 7(44) 8(59) 9(63) 10(71) 11(62) 12(67) 13(69) 14(100)

Ziel

1 Lionel Kumbier 9:11 0:35 1:13 1:35 2:41 3:23 3:40 3:58 4:34 5:53 7:12 7:57 8:31 8:46 9:05
Berliner Turnerschaft 0:35 0:38 0:22 1:06 0:42 0:17 0:18 0:36 1:19 1:19 0:45 0:34 0:15 0:19

9:10
0:05

2 Karl Rudolf Jobke 9:59 0:40 1:21 1:45 2:58 3:37 4:00 4:21 5:02 6:21 7:46 8:31 9:08 9:27 9:52
USV TU Dresden 0:40 0:41 0:24 1:13 0:39 0:23 0:21 0:41 1:19 1:25 0:45 0:37 0:19 0:25

9:59
0:07

3 Moritz Kuntze 10:28 0:46 1:28 1:51 3:04 3:50 4:12 4:30 5:13 6:30 7:57 8:46 9:36 9:53 10:19
OLV Weimar 0:46 0:42 0:23 1:13 0:46 0:22 0:18 0:43 1:17 1:27 0:49 0:50 0:17 0:26

10:28
0:09

4 Maxim Hirschmann 12:36 1:27 2:21 2:46 4:25 5:13 5:33 5:55 6:41 8:29 9:59 10:49 11:42 12:02 12:26
OLV Potsdam 1:27 0:54 0:25 1:39 0:48 0:20 0:22 0:46 1:48 1:30 0:50 0:53 0:20 0:24

12:36
0:09

5 Leander Fischer 13:49 0:39 3:35 3:56 5:02 5:42 6:02 6:21 6:57 8:21 11:17 12:02 13:01 13:17 13:41
OLV Potsdam 0:39 2:56 0:21 1:06 0:40 0:20 0:19 0:36 1:24 2:56 0:45 0:59 0:16 0:24

13:49 1:45 12:46
0:07 *78 *72

6 Lucas Pascal Mache 14:47 1:26 2:41 3:11 5:05 6:10 6:33 7:08 8:03 9:56 12:12 13:12 13:54 14:14 14:37
OLV Potsdam 1:26 1:15 0:30 1:54 1:05 0:23 0:35 0:55 1:53 2:16 1:00 0:42 0:20 0:23

14:46
0:09

7 Carl Costa Green 16:52 4:53 5:50 6:17 7:45 8:29 8:59 9:20 10:04 11:44 13:17 14:13 15:38 16:21 16:43
Berliner Turnerschaft 4:53 0:57 0:27 1:28 0:44 0:30 0:21 0:44 1:40 1:33 0:56 1:25 0:43 0:22

16:52 16:08
0:08 *65

Louis Antoine Krüger N Ang
Berliner Turnerschaft

H-16 (Herren bis 16)  (5) 3,4 km  145 Hm 17 P
1(35) 2(31) 3(74) 4(41) 5(51) 6(60) 7(49) 8(46) 9(47) 10(52) 11(53) 12(57) 13(55) 14(70)

15(67) 16(65) 17(100) Ziel

1 Loic Dequiedt 17:53 0:39 1:01 1:50 3:08 3:42 5:59 6:54 7:25 8:09 11:44 13:17 13:41 14:05 16:15
SV Robotron Dresden 0:39 0:22 0:49 1:18 0:34 2:17 0:55 0:31 0:44 3:35 1:33 0:24 0:24 2:10

17:07 17:29 17:45 17:53 3:30
0:52 0:22 0:16 0:07 *42

2 Niklas Wetzel 21:47 0:45 1:22 2:35 4:15 5:20 7:51 8:57 9:36 10:08 14:48 17:57 18:34 18:55 19:48
SV Robotron Dresden 0:45 0:37 1:13 1:40 1:05 2:31 1:06 0:39 0:32 4:40 3:09 0:37 0:21 0:53

20:56 21:28 21:39 21:47
1:08 0:32 0:11 0:07

3 Fidelius Cain 21:53 0:57 1:16 3:06 4:54 5:34 8:37 10:06 10:58 11:29 16:00 18:15 18:53 19:13 20:08
OLV Potsdam 0:57 0:19 1:50 1:48 0:40 3:03 1:29 0:52 0:31 4:31 2:15 0:38 0:20 0:55

21:06 21:32 21:43 21:52
0:58 0:26 0:11 0:09

4 Gergely Knuth 22:24 0:53 1:16 2:23 4:16 5:10 7:47 9:13 10:07 10:48 16:12 18:40 19:14 19:41 20:34
OLV Potsdam 0:53 0:23 1:07 1:53 0:54 2:37 1:26 0:54 0:41 5:24 2:28 0:34 0:27 0:53

21:31 21:58 22:15 22:23 4:56
0:57 0:27 0:17 0:08 *42

Jolan Rivetti N Ang
Berliner Turnerschaft



Post Sprint Fr 06.05.2022 21:59
Zwischenzeiten Ergebnis Seite 5 OE2010 © Stephan Krämer SportSoftware 2017 

Pl Name Zeit

H-18 (Herren bis 18)  (4) 4,0 km  175 Hm 22 P
1(33) 2(34) 3(36) 4(79) 5(38) 6(42) 7(80) 8(60) 9(75) 10(49) 11(45) 12(47) 13(52) 14(53)

15(57) 16(71) 17(73) 18(61) 19(56) 20(72) 21(65) 22(100) Ziel

1 Jonas Lange 26:46 0:48 1:25 1:55 2:24 3:20 4:55 5:40 7:44 8:36 8:50 9:30 10:09 15:36 17:45
SV IHW Alex 78 Berlin 0:48 0:37 0:30 0:29 0:56 1:35 0:45 2:04 0:52 0:14 0:40 0:39 5:27 2:09

18:20 19:56 20:38 21:00 23:46 26:04 26:23 26:37 26:46
0:35 1:36 0:42 0:22 2:46 2:18 0:19 0:14 0:08

2 Lennart Kopp 28:21 0:51 1:31 3:06 3:38 4:33 6:20 7:04 9:16 10:15 10:37 11:18 12:01 16:50 19:07
Preetzer TSV 0:51 0:40 1:35 0:32 0:55 1:47 0:44 2:12 0:59 0:22 0:41 0:43 4:49 2:17

19:49 21:34 22:19 23:02 25:56 27:30 27:53 28:13 28:21
0:42 1:45 0:45 0:43 2:54 1:34 0:23 0:20 0:08

Kristaps Grahl Fehlst 0:34 1:06 1:33 1:57 2:45 4:13 4:49 6:44 7:36 7:50 8:30 9:04 13:37 15:30
Preetzer TSV 0:34 0:32 0:27 0:24 0:48 1:28 0:36 1:55 0:52 0:14 0:40 0:34 4:33 1:53

15:59 17:29 18:10 19:02 21:22 22:59 23:12 ----- 23:22 3:31
0:29 1:30 0:41 0:52 2:20 1:37 0:13 0:09 *77

Marek Siegert N Ang
USV TU Dresden

H19- (Herren ab 19)  (19) 4,6 km  195 Hm 24 P
1(32) 2(34) 3(79) 4(37) 5(38) 6(51) 7(43) 8(60) 9(48) 10(49) 11(46) 12(59) 13(52) 14(53)

15(55) 16(71) 17(73) 18(54) 19(61) 20(58) 21(56) 22(69) 23(72) 24(100) Ziel

1 Ole Hennseler 22:51 0:35 0:57 1:38 2:02 2:59 4:41 5:27 7:04 7:42 8:31 9:06 10:14 13:58 15:46
MTV Seesen 0:35 0:22 0:41 0:24 0:57 1:42 0:46 1:37 0:38 0:49 0:35 1:08 3:44 1:48

16:27 17:24 18:00 18:15 18:47 19:57 21:27 22:21 22:28 22:43 22:51
0:41 0:57 0:36 0:15 0:32 1:10 1:30 0:54 0:07 0:15 0:07

2 Konstantin Kunckel 23:43 0:40 1:03 1:45 2:10 3:10 4:42 5:21 7:17 7:57 8:46 9:17 10:34 14:17 16:10
USV TU Dresden 0:40 0:23 0:42 0:25 1:00 1:32 0:39 1:56 0:40 0:49 0:31 1:17 3:43 1:53

16:56 18:03 18:38 18:47 19:14 20:27 21:50 23:12 23:20 23:36 23:43
0:46 1:07 0:35 0:09 0:27 1:13 1:23 1:22 0:08 0:16 0:07

3 Marek Pompe 24:21 0:36 1:00 1:40 2:20 3:08 4:39 5:20 7:20 7:57 8:48 9:20 10:29 14:02 15:49
SV Robotron Dresden 0:36 0:24 0:40 0:40 0:48 1:31 0:41 2:00 0:37 0:51 0:32 1:09 3:33 1:47

16:35 17:48 18:24 18:33 19:06 20:30 22:31 23:48 23:56 24:13 24:20 4:30
0:46 1:13 0:36 0:09 0:33 1:24 2:01 1:17 0:08 0:17 0:07 *42

4 Josef Neumann 25:55 0:51 1:19 2:03 2:30 3:30 5:09 5:54 7:48 8:29 9:27 10:04 11:21 15:09 17:06
USV TU Dresden 0:51 0:28 0:44 0:27 1:00 1:39 0:45 1:54 0:41 0:58 0:37 1:17 3:48 1:57

17:52 19:11 19:51 20:02 20:44 22:23 23:55 25:09 25:18 25:46 25:54
0:46 1:19 0:40 0:11 0:42 1:39 1:32 1:14 0:09 0:28 0:08

5 Julian Nürnberger 28:56 0:47 1:19 2:07 2:47 4:03 5:49 6:34 8:48 9:38 10:38 11:14 12:33 16:56 20:07
OLG Regensburg 0:47 0:32 0:48 0:40 1:16 1:46 0:45 2:14 0:50 1:00 0:36 1:19 4:23 3:11

21:14 22:27 23:12 23:24 23:43 25:09 26:51 28:15 28:26 28:47 28:55 4:45
1:07 1:13 0:45 0:12 0:19 1:26 1:42 1:24 0:11 0:21 0:08 *77

6 Sebastian Knitsch 29:51 0:45 1:19 2:04 2:45 3:44 5:38 6:20 8:53 9:42 10:47 11:27 12:46 17:07 20:54
USV TU Dresden 0:45 0:34 0:45 0:41 0:59 1:54 0:42 2:33 0:49 1:05 0:40 1:19 4:21 3:47

22:05 23:22 24:02 24:15 24:33 25:53 27:27 28:55 29:22 29:43 29:51 4:26 5:28
1:11 1:17 0:40 0:13 0:18 1:20 1:34 1:28 0:27 0:21 0:07 *77 *42

28:09
*62

7 Timon Lorenz 30:38 0:47 1:15 2:06 2:42 3:44 5:20 6:21 8:57 9:45 10:43 11:24 12:55 18:14 21:12
OLG Regensburg 0:47 0:28 0:51 0:36 1:02 1:36 1:01 2:36 0:48 0:58 0:41 1:31 5:19 2:58

21:53 23:36 24:18 24:28 24:58 26:36 28:16 29:41 29:55 30:28 30:37 4:29
0:41 1:43 0:42 0:10 0:30 1:38 1:40 1:25 0:14 0:33 0:09 *77

8 Leon Kollenbach 31:46 0:46 1:15 2:24 2:58 4:22 6:12 7:20 10:12 11:06 12:11 12:55 14:33 19:49 22:16
Ski-Club Helsa 0:46 0:29 1:09 0:34 1:24 1:50 1:08 2:52 0:54 1:05 0:44 1:38 5:16 2:27

23:18 24:41 25:29 25:44 26:02 27:50 29:40 31:06 31:18 31:38 31:46 5:05
1:02 1:23 0:48 0:15 0:18 1:48 1:50 1:26 0:12 0:20 0:08 *77

9 Lukas Fonk 32:24 0:47 1:18 2:04 2:39 3:45 5:33 6:24 9:02 9:48 10:49 11:29 12:57 17:19 21:44
Preetzer TSV 0:47 0:31 0:46 0:35 1:06 1:48 0:51 2:38 0:46 1:01 0:40 1:28 4:22 4:25

22:41 24:23 25:05 25:17 26:05 27:53 29:42 31:35 31:49 32:17 32:24
0:57 1:42 0:42 0:12 0:48 1:48 1:49 1:53 0:14 0:28 0:07

10 Stefan Buhler 32:33 0:46 1:15 2:06 2:37 3:48 5:47 6:42 9:28 10:18 11:28 12:12 13:58 19:27 21:57
USV TU Dresden 0:46 0:29 0:51 0:31 1:11 1:59 0:55 2:46 0:50 1:10 0:44 1:46 5:29 2:30

23:01 24:34 25:20 25:33 26:15 28:04 30:04 31:47 31:57 32:24 32:33 4:38 5:37
1:04 1:33 0:46 0:13 0:42 1:49 2:00 1:43 0:10 0:27 0:08 *77 *42

30:46
*62

11 Will Bell 35:27 0:56 1:27 2:21 2:56 4:28 6:31 7:33 10:00 11:15 11:48 12:31 14:34 21:04 24:05
Berliner Turnerschaft 0:56 0:31 0:54 0:35 1:32 2:03 1:02 2:27 1:15 0:33 0:43 2:03 6:30 3:01

25:25 27:04 27:59 28:17 28:53 30:50 33:04 34:43 34:55 35:17 35:27
1:20 1:39 0:55 0:18 0:36 1:57 2:14 1:39 0:12 0:22 0:09

12 Patrick Kudraß 38:47 0:59 1:37 2:46 3:25 4:55 7:08 8:12 11:57 13:00 14:18 15:14 17:23 23:07 26:58
SG Zittau Süd 0:59 0:38 1:09 0:39 1:30 2:13 1:04 3:45 1:03 1:18 0:56 2:09 5:44 3:51

28:18 30:23 31:19 31:31 31:59 34:03 36:12 38:02 38:12 38:37 38:47 5:56 8:27
1:20 2:05 0:56 0:12 0:28 2:04 2:09 1:50 0:10 0:25 0:09 *77 *80

27:44
*57

Cedrik Klein Fehlst ----- 1:03 1:49 2:27 3:36 5:09 5:51 7:38 8:18 9:23 9:57 11:10 14:35 16:20
USV TU Dresden 1:03 0:46 0:38 1:09 1:33 0:42 1:47 0:40 1:05 0:34 1:13 3:25 1:45

17:04 18:03 18:40 18:51 19:05 20:19 21:45 22:50 22:59 23:32 23:40 0:34 4:13
0:44 0:59 0:37 0:11 0:14 1:14 1:26 1:05 0:09 0:33 0:07 *33 *77

Riccardo Casanova Fehlst 0:43 1:10 1:54 2:23 3:30 ----- 5:49 7:53 8:34 9:26 10:01 11:14 18:07 19:56
OLG Regensburg 0:43 0:27 0:44 0:29 1:07 2:19 2:04 0:41 0:52 0:35 1:13 6:53 1:49

20:41 21:52 22:28 22:37 22:55 25:16 27:22 28:38 28:46 29:03 29:10 4:11 4:58
0:45 1:11 0:36 0:09 0:18 2:21 2:06 1:16 0:08 0:17 0:07 *77 *42

Marek Klein Fehlst ----- 1:13 2:00 2:38 3:45 6:20 7:16 9:51 10:45 12:00 12:45 14:28 19:14 21:39
USV TU Dresden 1:13 0:47 0:38 1:07 2:35 0:56 2:35 0:54 1:15 0:45 1:43 4:46 2:25

22:39 24:01 24:47 24:58 25:47 27:28 29:18 30:40 30:49 31:09 31:18 0:39
1:00 1:22 0:46 0:11 0:49 1:41 1:50 1:22 0:09 0:20 0:08 *33



Post Sprint Fr 06.05.2022 21:59
Zwischenzeiten Ergebnis Seite 6 OE2010 © Stephan Krämer SportSoftware 2017 

Pl Name Zeit

H19- (Herren ab 19)  (19) 4,6 km  195 Hm 24 P (Forts.)

1(32) 2(34) 3(79) 4(37) 5(38) 6(51) 7(43) 8(60) 9(48) 10(49) 11(46) 12(59) 13(52) 14(53)
15(55) 16(71) 17(73) 18(54) 19(61) 20(58) 21(56) 22(69) 23(72) 24(100) Ziel

Emanuel Schmidt Fehlst ----- 1:32 2:24 3:07 4:27 6:54 8:04 10:57 11:59 12:35 13:24 15:12 22:33 30:47
1:32 0:52 0:43 1:20 2:27 1:10 2:53 1:02 0:36 0:49 1:48 7:21 8:14

32:20 33:46 34:45 35:24 35:50 38:07 40:31 42:13 42:27 42:55 43:05 0:52
1:33 1:26 0:59 0:39 0:26 2:17 2:24 1:42 0:14 0:28 0:10 *33

Oleksii Stepaniants N Ang
SV Lengefeld
Friedrich von Uckro N Ang
OSC Kassel
Ihor Zhuravlov N Ang
SV Lengefeld

H35- (Herren ab 35)  (10) 4,0 km  175 Hm 22 P
1(33) 2(34) 3(36) 4(79) 5(38) 6(42) 7(80) 8(60) 9(75) 10(49) 11(45) 12(47) 13(52) 14(53)

15(57) 16(71) 17(73) 18(61) 19(56) 20(72) 21(65) 22(100) Ziel

1 Friedmar Richter 24:28 0:39 1:14 1:44 2:15 3:11 4:42 5:35 7:36 8:28 8:44 9:45 10:29 14:44 16:38
USV TU Dresden 0:39 0:35 0:30 0:31 0:56 1:31 0:53 2:01 0:52 0:16 1:01 0:44 4:15 1:54

17:11 18:38 19:24 19:46 22:15 23:43 23:56 24:18 24:27 3:53
0:33 1:27 0:46 0:22 2:29 1:28 0:13 0:22 0:09 *77

2 Matthias Schwartz 25:43 0:38 1:10 1:38 2:04 2:57 4:27 5:04 7:21 8:11 8:24 8:51 9:25 13:49 16:53
Berliner Turnerschaft 0:38 0:32 0:28 0:26 0:53 1:30 0:37 2:17 0:50 0:13 0:27 0:34 4:24 3:04

17:26 19:26 20:05 21:05 23:48 25:13 25:26 25:36 25:43
0:33 2:00 0:39 1:00 2:43 1:25 0:13 0:10 0:06

3 Max Metzger 28:38 0:48 1:26 2:02 2:39 3:42 5:38 6:17 8:26 9:23 9:39 10:21 11:09 16:22 18:45
OLV Potsdam 0:48 0:38 0:36 0:37 1:03 1:56 0:39 2:09 0:57 0:16 0:42 0:48 5:13 2:23

19:23 21:05 21:55 22:30 25:43 27:33 27:50 28:28 28:37
0:38 1:42 0:50 0:35 3:13 1:50 0:17 0:38 0:09

4 Oliver Gondring 31:02 0:41 1:18 1:52 2:20 3:19 5:42 6:27 8:40 9:38 10:04 10:36 11:19 16:44 19:26
OLV Potsdam 0:41 0:37 0:34 0:28 0:59 2:23 0:45 2:13 0:58 0:26 0:32 0:43 5:25 2:42

20:03 23:10 23:57 24:22 27:35 29:17 29:37 30:52 31:02
0:37 3:07 0:47 0:25 3:13 1:42 0:20 1:15 0:10

5 Karsten Rößler 34:32 0:59 1:43 2:20 2:51 4:06 6:44 7:31 10:00 10:57 11:14 12:43 13:24 19:20 22:17
SSV Planeta Radebeul 0:59 0:44 0:37 0:31 1:15 2:38 0:47 2:29 0:57 0:17 1:29 0:41 5:56 2:57

23:00 26:28 27:17 28:05 31:33 33:45 34:03 34:21 34:32
0:43 3:28 0:49 0:48 3:28 2:12 0:18 0:18 0:10

6 Gunnar Mühlstädt 37:55 0:55 1:44 2:31 3:12 4:33 6:42 7:54 10:35 11:49 12:10 12:54 13:52 20:48 23:54
SV Robotron Dresden 0:55 0:49 0:47 0:41 1:21 2:09 1:12 2:41 1:14 0:21 0:44 0:58 6:56 3:06

24:40 28:44 29:47 30:24 34:53 36:57 37:29 37:47 37:55 5:33
0:46 4:04 1:03 0:37 4:29 2:04 0:32 0:18 0:07 *77

7 Stephan Haenelt 38:08 0:52 1:36 2:16 2:54 4:12 6:27 7:19 10:32 11:41 11:58 12:57 13:51 21:07 24:45
OL-Team Filder 0:52 0:44 0:40 0:38 1:18 2:15 0:52 3:13 1:09 0:17 0:59 0:54 7:16 3:38

25:40 28:30 29:27 30:02 34:00 36:22 36:42 37:20 38:08 5:14 37:57
0:55 2:50 0:57 0:35 3:58 2:22 0:20 0:38 0:47 *77 *100

Leopold Kühschelm Fehlst 0:48 1:33 2:06 2:39 3:53 5:55 6:40 9:30 10:30 10:46 11:26 12:14 ----- 21:27
Berliner Turnerschaft 0:48 0:45 0:33 0:33 1:14 2:02 0:45 2:50 1:00 0:16 0:40 0:48 9:13

22:25 24:34 25:21 26:09 30:00 31:45 32:07 ----- 32:19 4:46
0:58 2:09 0:47 0:48 3:51 1:45 0:22 0:12 *77

Ronny Krüger N Ang
Berliner Turnerschaft
Jan Harlaß N Ang
Preetzer TSV

H45- (Herren ab 45)  (12) 3,4 km  145 Hm 17 P
1(35) 2(31) 3(74) 4(41) 5(51) 6(60) 7(49) 8(46) 9(47) 10(52) 11(53) 12(57) 13(55) 14(70)

15(67) 16(65) 17(100) Ziel

1 Christoph Freudenfeld 16:48 0:42 1:03 1:54 3:24 4:03 6:21 7:19 7:52 8:19 12:12 13:55 14:21 14:40 15:20
TSV Worpswede 0:42 0:21 0:51 1:30 0:39 2:18 0:58 0:33 0:27 3:53 1:43 0:26 0:19 0:40

16:04 16:27 16:38 16:47 2:55
0:44 0:23 0:11 0:09 *77

2 Henry Jobst 20:22 0:49 1:11 2:14 3:51 4:28 7:19 8:27 9:07 9:42 14:24 16:31 17:03 17:28 18:15
Kaulsdorfer OLV Berlin 0:49 0:22 1:03 1:37 0:37 2:51 1:08 0:40 0:35 4:42 2:07 0:32 0:25 0:47

19:38 20:04 20:14 20:22
1:23 0:26 0:10 0:07

3 Christian Stamer 20:35 0:52 1:22 2:24 4:10 4:57 7:20 8:27 9:14 9:44 14:36 16:41 17:14 17:39 18:31
Preetzer TSV 0:52 0:30 1:02 1:46 0:47 2:23 1:07 0:47 0:30 4:52 2:05 0:33 0:25 0:52

19:42 20:13 20:27 20:34 3:37
1:11 0:31 0:14 0:07 *77

4 Hendryk Wetzel 21:43 1:32 1:57 2:50 4:41 6:34 8:29 9:29 10:13 10:45 15:57 18:10 18:42 19:06 19:47
SV Robotron Dresden 1:32 0:25 0:53 1:51 1:53 1:55 1:00 0:44 0:32 5:12 2:13 0:32 0:24 0:41

20:43 21:11 21:22 21:42 0:53 5:07
0:56 0:28 0:11 0:20 *34 *42

5 Udo Lange 21:50 0:51 1:14 2:45 4:36 5:19 8:06 9:37 10:09 10:43 15:28 18:02 18:44 19:15 20:07
SV IHW Alex 78 Berlin 0:51 0:23 1:31 1:51 0:43 2:47 1:31 0:32 0:34 4:45 2:34 0:42 0:31 0:52

20:58 21:24 21:40 21:50 4:04
0:51 0:26 0:16 0:09 *77

6 Martin Hennseler 22:02 0:52 1:29 2:38 4:53 5:31 8:47 10:03 10:45 11:24 15:59 18:12 18:49 19:18 20:12
MTV Seesen 0:52 0:37 1:09 2:15 0:38 3:16 1:16 0:42 0:39 4:35 2:13 0:37 0:29 0:54

21:11 21:38 21:51 22:02
0:59 0:27 0:13 0:10

7 Andreas Lenk 23:47 0:58 1:28 2:37 4:21 5:07 8:11 9:19 10:07 10:41 15:46 19:38 20:13 20:45 21:38
USV TU Dresden 0:58 0:30 1:09 1:44 0:46 3:04 1:08 0:48 0:34 5:05 3:52 0:35 0:32 0:53

22:50 23:23 23:37 23:46
1:12 0:33 0:14 0:09



Post Sprint Fr 06.05.2022 21:59
Zwischenzeiten Ergebnis Seite 7 OE2010 © Stephan Krämer SportSoftware 2017 

Pl Name Zeit

H45- (Herren ab 45)  (12) 3,4 km  145 Hm 17 P (Forts.)

1(35) 2(31) 3(74) 4(41) 5(51) 6(60) 7(49) 8(46) 9(47) 10(52) 11(53) 12(57) 13(55) 14(70)
15(67) 16(65) 17(100) Ziel

8 Jürgen Scheuermann 25:05 1:02 1:33 2:54 5:00 5:56 9:34 10:58 11:51 12:27 18:01 20:25 21:08 21:40 22:42
SSV Planeta Radebeul 1:02 0:31 1:21 2:06 0:56 3:38 1:24 0:53 0:36 5:34 2:24 0:43 0:32 1:02

23:42 24:15 24:53 25:05 4:15
1:00 0:33 0:38 0:11 *77

9 Stefan Röhl 26:27 0:56 1:19 2:33 4:32 5:14 8:11 9:38 10:43 11:29 18:47 21:52 22:41 23:09 24:17
OLF Mainz 0:56 0:23 1:14 1:59 0:42 2:57 1:27 1:05 0:46 7:18 3:05 0:49 0:28 1:08

25:21 25:58 26:15 26:27
1:04 0:37 0:17 0:11

10 Christian Kehlmaier 26:28 0:59 1:22 2:27 4:28 7:55 10:15 11:31 12:10 12:49 18:18 21:01 21:40 22:33 23:22
Post SV Dresden 0:59 0:23 1:05 2:01 3:27 2:20 1:16 0:39 0:39 5:29 2:43 0:39 0:53 0:49

24:59 25:35 26:20 26:28
1:37 0:36 0:45 0:08

11 Stephan Lange 29:07 1:47 4:10 5:17 7:08 10:11 12:29 14:59 15:44 16:20 21:49 24:35 25:19 25:50 26:46
USV TU Dresden 1:47 2:23 1:07 1:51 3:03 2:18 2:30 0:45 0:36 5:29 2:46 0:44 0:31 0:56

27:56 28:28 28:57 29:07 2:56
1:10 0:32 0:29 0:10 *74

Thies Knoll Fehlst 1:53 2:17 3:37 5:27 6:02 8:56 10:06 10:44 11:17 16:30 18:44 19:21 21:00 21:48
Bielefelder TG 1:53 0:24 1:20 1:50 0:35 2:54 1:10 0:38 0:33 5:13 2:14 0:37 1:39 0:48

22:52 ----- 23:30 23:40
1:04 0:38 0:09

H55- (Herren ab 55)  (21) 3,1 km  125 Hm 18 P
1(76) 2(31) 3(37) 4(77) 5(41) 6(51) 7(80) 8(60) 9(45) 10(63) 11(61) 12(73) 13(71) 14(55)

15(56) 16(67) 17(69) 18(100) Ziel

1 Michael Bohsmann 18:33 0:52 1:21 2:10 3:53 4:23 5:13 5:52 7:52 9:28 11:55 12:45 13:05 13:53 15:14
OL-Team Filder 0:52 0:29 0:49 1:43 0:30 0:50 0:39 2:00 1:36 2:27 0:50 0:20 0:48 1:21

16:19 17:38 17:58 18:23 18:32
1:05 1:19 0:20 0:25 0:09

2 Matthias Müller 19:55 0:37 1:06 2:01 4:03 4:36 5:18 6:09 8:32 10:00 12:38 13:33 13:56 14:50 16:26
Post SV Dresden 0:37 0:29 0:55 2:02 0:33 0:42 0:51 2:23 1:28 2:38 0:55 0:23 0:54 1:36

17:44 19:05 19:23 19:45 19:55
1:18 1:21 0:18 0:22 0:09

3 Mario Gorecki 20:32 0:37 1:00 1:53 3:43 4:18 4:55 5:46 8:03 9:47 12:22 13:28 13:51 14:42 16:28
USV Jena 0:37 0:23 0:53 1:50 0:35 0:37 0:51 2:17 1:44 2:35 1:06 0:23 0:51 1:46

17:35 19:22 19:42 20:20 20:31
1:07 1:47 0:20 0:38 0:11

4 Matias Mieth 21:00 0:44 1:16 2:14 4:11 4:47 5:38 6:21 8:53 10:36 13:27 14:33 15:01 15:53 17:22
USV Jena 0:44 0:32 0:58 1:57 0:36 0:51 0:43 2:32 1:43 2:51 1:06 0:28 0:52 1:29

18:27 19:58 20:16 20:49 20:59
1:05 1:31 0:18 0:33 0:10

5 Kay-Uwe Kaufmann 22:27 0:42 1:12 2:10 4:17 4:53 5:36 6:25 9:15 10:48 13:52 14:58 15:21 16:18 18:04
USV TU Dresden 0:42 0:30 0:58 2:07 0:36 0:43 0:49 2:50 1:33 3:04 1:06 0:23 0:57 1:46

19:29 21:11 21:47 22:16 22:27
1:25 1:42 0:36 0:29 0:10

6 Peter Kollenbach 23:29 0:49 1:16 2:21 4:47 5:27 6:24 7:14 10:01 11:44 14:54 15:59 16:23 17:21 19:13
Ski-Club Helsa 0:49 0:27 1:05 2:26 0:40 0:57 0:50 2:47 1:43 3:10 1:05 0:24 0:58 1:52

20:37 22:29 22:52 23:18 23:28 6:07
1:24 1:52 0:23 0:26 0:10 *42

7 Hagen Nieke 23:30 0:37 1:05 2:51 4:39 5:16 6:08 7:02 9:12 11:36 14:27 15:34 16:05 16:56 18:48
USV TU Dresden 0:37 0:28 1:46 1:48 0:37 0:52 0:54 2:10 2:24 2:51 1:07 0:31 0:51 1:52

20:23 22:29 22:50 23:20 23:29 10:47
1:35 2:06 0:21 0:30 0:09 *46

8 Bernd Graumann 23:32 0:59 1:31 2:36 4:41 5:26 6:13 7:06 9:51 11:39 14:40 15:47 16:18 17:26 19:21
ESV Lok Berlin-Schöneweide 0:59 0:32 1:05 2:05 0:45 0:47 0:53 2:45 1:48 3:01 1:07 0:31 1:08 1:55

21:04 22:40 22:57 23:23 23:31
1:43 1:36 0:17 0:26 0:08

9 Sven Demmig 23:51 0:44 1:17 2:15 4:25 5:05 5:48 6:51 9:31 12:42 15:28 16:27 17:08 18:10 19:57
Kaulsdorfer OLV Berlin 0:44 0:33 0:58 2:10 0:40 0:43 1:03 2:40 3:11 2:46 0:59 0:41 1:02 1:47

21:09 22:57 23:17 23:41 23:51 11:45
1:12 1:48 0:20 0:24 0:09 *46

10 Lutz Wohlrabe 25:08 0:44 1:15 2:25 5:19 6:00 6:51 7:55 11:07 12:57 16:28 17:39 18:06 19:10 20:56
ESV Lok Berlin-Schöneweide 0:44 0:31 1:10 2:54 0:41 0:51 1:04 3:12 1:50 3:31 1:11 0:27 1:04 1:46

22:51 24:21 24:40 25:00 25:07
1:55 1:30 0:19 0:20 0:07

11 Norbert Zenker 25:39 0:45 1:14 2:14 4:48 5:28 6:25 7:22 10:03 12:31 15:55 17:07 17:33 18:40 20:48
USV TU Dresden 0:45 0:29 1:00 2:34 0:40 0:57 0:57 2:41 2:28 3:24 1:12 0:26 1:07 2:08

22:31 24:33 24:56 25:27 25:39 11:47
1:43 2:02 0:23 0:31 0:11 *46

12 Axel Hunger 27:56 0:53 1:28 2:47 5:11 5:59 6:58 8:00 11:35 14:07 17:42 19:00 19:39 20:49 22:57
SG Dittersdorf 0:53 0:35 1:19 2:24 0:48 0:59 1:02 3:35 2:32 3:35 1:18 0:39 1:10 2:08

24:17 26:45 27:08 27:44 27:55
1:20 2:28 0:23 0:36 0:11

13 Torsten Mättig 28:55 0:49 1:29 2:55 5:23 6:14 7:08 8:10 11:38 13:49 17:52 19:02 19:31 20:54 23:43
USV TU Dresden 0:49 0:40 1:26 2:28 0:51 0:54 1:02 3:28 2:11 4:03 1:10 0:29 1:23 2:49

25:20 27:40 28:10 28:43 28:55
1:37 2:20 0:30 0:33 0:11

14 Dietmar Fuchs 30:01 0:51 1:19 2:28 4:52 5:36 10:24 11:14 14:05 15:47 19:00 20:10 20:38 21:59 24:15
Post SV Dresden 0:51 0:28 1:09 2:24 0:44 4:48 0:50 2:51 1:42 3:13 1:10 0:28 1:21 2:16

25:50 28:59 29:21 29:49 30:00
1:35 3:09 0:22 0:28 0:11

15 Torsten von Fournier 30:14 0:50 1:19 2:34 4:56 5:37 8:35 9:34 12:24 14:38 17:33 20:01 20:31 21:43 23:50
SSV Planeta Radebeul 0:50 0:29 1:15 2:22 0:41 2:58 0:59 2:50 2:14 2:55 2:28 0:30 1:12 2:07

25:42 28:59 29:27 30:04 30:14
1:52 3:17 0:28 0:37 0:10



Post Sprint Fr 06.05.2022 21:59
Zwischenzeiten Ergebnis Seite 8 OE2010 © Stephan Krämer SportSoftware 2017 

Pl Name Zeit

H55- (Herren ab 55)  (21) 3,1 km  125 Hm 18 P (Forts.)

1(76) 2(31) 3(37) 4(77) 5(41) 6(51) 7(80) 8(60) 9(45) 10(63) 11(61) 12(73) 13(71) 14(55)
15(56) 16(67) 17(69) 18(100) Ziel

16 Peter Olschowski 31:07 1:07 1:41 2:58 5:29 6:20 7:33 8:49 11:34 13:31 16:53 18:27 18:59 20:05 24:33
OLV Steinberg 1:07 0:34 1:17 2:31 0:51 1:13 1:16 2:45 1:57 3:22 1:34 0:32 1:06 4:28

26:45 29:58 30:23 30:56 31:06 23:34
2:12 3:13 0:25 0:33 0:10 *57

17 Günter Karsten Stöcker 31:58 0:49 1:33 2:48 5:39 6:30 8:23 9:24 12:57 15:09 19:14 20:34 21:04 22:28 26:42
OK Leipzig 0:49 0:44 1:15 2:51 0:51 1:53 1:01 3:33 2:12 4:05 1:20 0:30 1:24 4:14

28:24 30:37 31:06 31:46 31:57 7:22
1:42 2:13 0:29 0:40 0:11 *42

Heiko Gossel Fehlst 0:40 1:38 2:28 4:20 4:54 ----- 6:07 7:58 9:27 12:18 13:07 13:28 14:18 15:54
USV TU Dresden 0:40 0:58 0:50 1:52 0:34 1:13 1:51 1:29 2:51 0:49 0:21 0:50 1:36

17:01 18:35 18:57 19:27 19:35 5:23
1:07 1:34 0:22 0:30 0:08 *42

Peter Hering Fehlst 0:47 1:41 2:54 5:50 6:42 7:39 ----- 12:26 14:37 18:35 19:55 20:28 21:49 24:13
SV Robotron Dresden 0:47 0:54 1:13 2:56 0:52 0:57 4:47 2:11 3:58 1:20 0:33 1:21 2:24

26:18 29:34 30:06 30:53 31:08 29:14
2:05 3:16 0:32 0:47 0:15 *72

Frank Braatz N Ang
SV IHW Alex 78 Berlin
Burkhard Cerbe N Ang
USV TU Dresden

H65- (Herren ab 65)  (9) 2,5 km  85 Hm 15 P
1(34) 2(31) 3(78) 4(38) 5(42) 6(44) 7(59) 8(63) 9(54) 10(64) 11(58) 12(56) 13(67) 14(69)

15(100) Ziel

1 Michael Möser 18:08 1:01 1:26 2:25 3:50 5:53 7:24 8:04 9:42 10:43 11:09 12:40 15:36 17:08 17:28
USV TU Dresden 1:01 0:25 0:59 1:25 2:03 1:31 0:40 1:38 1:01 0:26 1:31 2:56 1:32 0:20

17:56 18:08 4:47
0:28 0:11 *77

2 Konrad Tonn 21:07 1:31 1:58 3:08 4:38 7:01 8:59 9:44 11:56 13:39 14:11 16:16 18:31 20:04 20:26
SSV Planeta Radebeul 1:31 0:27 1:10 1:30 2:23 1:58 0:45 2:12 1:43 0:32 2:05 2:15 1:33 0:22

20:55 21:06 13:57
0:29 0:11 *61

3 Klaus Göhring 21:53 1:02 1:29 2:37 4:09 6:51 8:39 9:27 11:19 12:43 13:16 15:05 18:03 20:38 21:08
OLV Weimar 1:02 0:27 1:08 1:32 2:42 1:48 0:48 1:52 1:24 0:33 1:49 2:58 2:35 0:30

21:42 21:53
0:34 0:10

4 Wolf-Gerold Juckelandt 23:03 1:13 1:40 2:48 4:27 8:35 10:22 11:13 13:29 14:39 15:05 16:58 19:58 21:48 22:13
SV Robotron Dresden 1:13 0:27 1:08 1:39 4:08 1:47 0:51 2:16 1:10 0:26 1:53 3:00 1:50 0:25

22:50 23:02
0:37 0:12

5 Karl-Heinz Seefeld 25:38 1:14 1:58 3:18 4:59 7:59 10:58 12:03 14:17 15:47 16:22 18:17 21:21 24:12 24:42
OLV Uslar 1:14 0:44 1:20 1:41 3:00 2:59 1:05 2:14 1:30 0:35 1:55 3:04 2:51 0:30

25:23 25:38
0:41 0:15

6 Wolfgang Börner 29:24 1:57 2:37 4:25 6:29 10:10 13:09 14:39 17:21 19:17 19:56 22:01 25:17 27:44 28:18
SV Lengefeld 1:57 0:40 1:48 2:04 3:41 2:59 1:30 2:42 1:56 0:39 2:05 3:16 2:27 0:34

29:07 29:24 8:05
0:49 0:16 *77

7 Frank Paschka 33:46 2:11 3:16 4:47 9:51 13:06 16:02 17:15 19:55 22:01 22:40 25:04 29:46 32:09 32:41
SSV Planeta Radebeul 2:11 1:05 1:31 5:04 3:15 2:56 1:13 2:40 2:06 0:39 2:24 4:42 2:23 0:32

33:27 33:46
0:46 0:19

Diethard Kundisch Fehlst 1:09 1:37 2:41 4:16 6:23 9:12 10:03 11:52 12:58 13:23 14:54 17:21 ----- 19:57
USV TU Dresden 1:09 0:28 1:04 1:35 2:07 2:49 0:51 1:49 1:06 0:25 1:31 2:27 2:36

20:38 20:52 19:11
0:41 0:13 *72

Udo Sobczak N Ang
MTV Soltau

H75- (Herren ab 75)  (4) 2,3 km  85 Hm 17 P
1(50) 2(78) 3(37) 4(42) 5(40) 6(39) 7(63) 8(54) 9(64) 10(71) 11(55) 12(62) 13(56) 14(70)

15(67) 16(65) 17(100) Ziel

1 Helmut Conrad 21:55 1:23 2:23 2:33 5:19 6:48 7:17 8:25 9:40 10:10 11:28 14:01 14:56 17:15 18:15
USV TU Dresden 1:23 1:00 0:10 2:46 1:29 0:29 1:08 1:15 0:30 1:18 2:33 0:55 2:19 1:00

20:45 21:24 21:42 21:55 4:51 19:44
2:30 0:39 0:18 0:12 *51 *72

2 Karl-Heinz Huke 24:09 1:31 3:40 3:55 6:43 8:46 9:19 10:36 11:46 12:12 13:32 16:05 17:00 19:21 20:21
OL - Bad Schandau 1:31 2:09 0:15 2:48 2:03 0:33 1:17 1:10 0:26 1:20 2:33 0:55 2:21 1:00

22:50 23:38 23:56 24:09 21:55
2:29 0:48 0:18 0:13 *72

Eberhard Lemnitzer Fehlst 4:02 7:48 8:09 15:52 29:35 31:29 35:23 39:31 ----- ----- ----- ----- ----- -----
Kaulsdorfer OLV Berlin 4:02 3:46 0:21 7:43 13:43 1:54 3:54 4:08

49:19 51:30 52:53 53:30 40:20
9:48 2:11 1:23 0:37 *73

Achim Bader N Ang
OLF Mainz


